
Musterring
MINTO

Aufbauanweisung
(Bitte aufbewahren)  (Stand 02.10.2020)

Minto mit Datum.indd   1Minto mit Datum.indd   1 02.10.2020   09:13:1002.10.2020   09:13:10



Pflege
Wir empfehlen Musterring Pflegeprodukte. 

Lederpflege & Reinigung
Stoff-/ Mikrofaserpflege & Reinigung 
Holzpflege und Sonderprodukte 

Zu bestellen unter www.musterring-care.com
oder unter der kostenlosen Beratungsnummer
+ 49 (0) 800 / 88 88 885.
Bei Fragen sprechen Sie uns bitte an;  
wir helfen Ihnen gerne weiter.

Zur Werterhaltung Ihrer Möbel

Individualität
Die Musterring Produktkennzeichnung belegt,  
dass Sie ein Unikat gekauft haben.

5 Jahre Garantie.  
Auf Musterring Möbel ist Verlass.
Die Garantiebestimmungen, Gebrauchs- und Pflegean- 
weisungen sind im Musterring Möbel-Gütepass geregelt.

Service-Information
Sie erreichen uns per E-Mail oder über das Servicetelefon
zu den üblichen Geschäftszeiten.

Nutzen Sie die Sicherheit einer großen Marke.

5
Jahre 

Gar antie
gemäß Gütepass

MR Aufbauanweisung Seite 2.indd   2MR Aufbauanweisung Seite 2.indd   2 07.01.2020   08:32:0107.01.2020   08:32:01



1. Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

Seite 1 von 4

2.

824A
Stand: 09.07.2015

S

12

Bett mit schwebendem Fußteil



3.

Seite 2 von 4

J1

A

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

J1 J1

12

824A
Stand: 09.07.2015Bett mit schwebendem Fußteil



4.

Seite 3 von 4

A

A

5.

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

824A
Stand: 09.07.2015Bett mit schwebendem Fußteil



6.

Seite 4 von 4

Doppelter Mittelbalken (muss gesondert bestellt werden)

G

B

D

E

C

E

O

824A Bett mit schwebendem Fußteil Stand: 09.07.2015



1. Stück Beutelnr.

J1

Spax 5x20
15

2x

Griff für Bettschubkasten
 mit Schrauben M4x23

21

1

22

Beschlagübersicht

Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben

Z-Winkel 

A

B

C

24

4

2

24

23

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

G

F

Stützfuss

Spax 4x20

K 2

c

Aufbaupersonal:

Seite 1 von 4

2.

S

Bett mit schwebendem Fußteil und Bettschubkasten824B

12

Stand: 10.07.2015



3.

Seite 2 von 4

A

Stück Beutelnr.

J1

Spax 5x20
15

2x

Griff für Bettschubkasten
 mit Schrauben M4x23

21

1

22

Beschlagübersicht

Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben

Z-Winkel 

A

B

C

24

4

2

24

23

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

G

F

Stützfuss

Spax 4x20

K 2

c

Aufbaupersonal:

12

J1 J1 J1

824B Bett mit schwebendem Fußteil und Bettschubkasten Stand: 10.07.2015



4.

Seite 3 von 4

A

A

5.

Stück Beutelnr.

J1

Spax 5x20
15

2x

Griff für Bettschubkasten
 mit Schrauben M4x23

21

1

22

Beschlagübersicht

Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben

Z-Winkel 

A

B

C

24

4

2

24

23

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

G

F

Stützfuss

Spax 4x20

K 2

c

Aufbaupersonal:

12

824B Bett mit schwebendem Fußteil und Bettschubkasten Stand: 10.07.2015



6.

Seite 4 von 4

G

B

K K

C

F

824B Bett mit schwebendem Fußteil und Bettschubkasten Stand: 10.07.2015

F



1.

Seite 1 von 4

2.

S

824C

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

Bett mit schwebendem Fußteil und Springaufrahmen Stand: 10.07.2015



3.

Seite 2 von 4

A

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

J1 J1 J1

824C Bett mit schwebendem Fußteil und Springaufrahmen Stand: 10.07.2015



4.

Seite 3 von 4

A

A

5.

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

824C Bett mit schwebendem Fußteil und Springaufrahmen Stand: 10.07.2015



6.

Seite 4 von 4

Doppelter Mittelbalken (muss gesondert bestellt werden)

G

B

D

E

C

E

O

B
 Platten
einlegen

824C Bett mit schwebendem Fußteil und Springaufrahmen Stand: 10.07.2015



1.

Seite 1 von 3

2.

S

Stück Beutelnr.

2x

G

Beschlagübersicht

20

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A

Stützfuss
1

21

24

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

J1

Spax 5x20
12

Aufbaupersonal:

824D Bett mit Stollenfußteil Stand: 10.07.2015



3.

Seite 2 von 3

J1

A

J1 J1

Stück Beutelnr.

2x

G

Beschlagübersicht

20

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A

Stützfuss
1

21

24

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

J1

Spax 5x20
12

Aufbaupersonal:

824D Bett mit Stollenfußteil Stand: 10.07.2015



4.

Seite 3 von 3

A

A

5.

Bett mit Stollenfußteil
Stück Beutelnr.

2x

G

Beschlagübersicht

20

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A

Stützfuss
1

21

24

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

J1

Spax 5x20
12

Aufbaupersonal:

824D
Stand: 10.07.2015

6.

G

B



1. Stück Beutelnr.

J1

Spax 5x20
15

2x

Griff für Bettschubkasten
 mit Schrauben M4x23

21

1

22

Beschlagübersicht

Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben

Z-Winkel 

A

B

C

24

4

2

24

23

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

G

F

Stützfuss

Spax 4x20

K 2

c

Aufbaupersonal:

Seite 1 von 4

2.

S

Bett mit Stollenfußteil und Bettschubkasten824E

12

Stand: 10.07.2015



3.

Seite 2 von 4

A

Stück Beutelnr.

J1

Spax 5x20
15

2x

Griff für Bettschubkasten
 mit Schrauben M4x23

21

1

22

Beschlagübersicht

Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben

Z-Winkel 

A

B

C

24

4

2

24

23

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

G

F

Stützfuss

Spax 4x20

K 2

c

Aufbaupersonal:

12

J1 J1 J1

824E Bett mit Stollenfußteil und Bettschubkasten Stand: 10.07.2015



4.

Seite 3 von 4

A

A

5.

Stück Beutelnr.

J1

Spax 5x20
15

2x

Griff für Bettschubkasten
 mit Schrauben M4x23

21

1

22

Beschlagübersicht

Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben

Z-Winkel 

A

B

C

24

4

2

24

23

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

G

F

Stützfuss

Spax 4x20

K 2

c

Aufbaupersonal:

12

824E Bett mit Stollenfußteil und Bettschubkasten Stand: 10.07.2015



6.

Seite 4 von 4

G

B

K K

C

F

824E Bett mit Stollenfußteil und Bettschubkasten Stand: 10.07.2015

F



1.

Seite 1 von 3

2.

S

824F

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

Bett mit Stollenfußteil und Springaufrahmen Stand: 10.07.2015



3.

Seite 2 von 3

A

Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

J1 J1 J1

824F Bett mit Stollenfußteil und Springaufrahmen Stand: 10.07.2015



4.

Seite 3 von 3

A

A

5.

Bett mit Stollenfußteil und Springaufrahmen
Stück Beutelnr.

21

24

22

S
Kurzer Bolzen mit Holzgewinde

10 26

B

8

Z-Winkel 

8

Stützfuss

Euro Schraube 6,3x12,5 M4

1

Beschlagübersicht

24

4
Einhängewinkel

M6x12 Bettenschrauben
A 2x

E Spax 4x17 16

D

C

E Spax 4x17

G

4

O

Eckwinkel

4
46

J1

Spax 5x20
15

Aufbaupersonal:

12

Stand: 10.07.2015
824F

G

B

D

E

C

E

O

B
 Platten
einlegen

6.



1.
824K

Stand: 15.07.2015

Seite 1 von 2

2.

Aufsatzpaneele mit Beleuchtung



3.

Seite 2 von 2

Aufsatzpaneele mit Beleuchtung824K
Stand: 15.07.2015



1.

Seite 1 von 2

824Z Montage Hängekonsole
Stück Beutelnr.

37

3
Distanzscheibe

2x

1
Spax 4x45

4

2

Distanzhülse

4

39

Beschlagübersicht

R1

Spax 5x70

W
Wanddübel

2

2

Aufbaupersonal:

2.

W

Schubkasten entnehmen!

R1 R1

anzeichnen

3

Stand: 14.07.2015

3



3.

Seite 2 von 2

Montage Hängekonsole
Stück Beutelnr.

37

3
Distanzscheibe

2x

1
Spax 4x45

4

2

Distanzhülse

4

39

Beschlagübersicht

R1

Spax 5x70

W
Wanddübel

2

2

Aufbaupersonal:

1 1

22
Distanzhülsen

zwischen
Bettseite und Konsole

Vorbohrung

2

824Z
Stand: 14.07.2015



1.

Passepartout

Seite 1 von 2

X

J J J

X
Holz-Dübel 8x40

Beschlagübersicht

Abdeckkappe

Spax 4,5x35
J

T

c

Stand: 13.07.2015
924J



2.

Passepartout

Seite 2 von 2

J

J

J

J

T
In gleichmäßigem

Abstand ausrichten

Bündig halten

Achtung Position 
Montageplatte

Stand: 13.07.2015
924J


	824A_MR_Minto Bett Polster KT 1von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-21
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-11
	Ansichtsbereich-12

	824A_MR_Minto Bett Polster KT 2von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-22


	824A_MR_Minto Bett Polster KT 3von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 3
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-13
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-17
	Ansichtsbereich-23


	824A_MR_Minto Bett Polster KT 4von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 4
	Ansichtsbereich-25
	Ansichtsbereich-26
	Ansichtsbereich-27
	Ansichtsbereich-3
	Ansichtsbereich-4


	824B_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 1von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-21
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-11
	Ansichtsbereich-12
	Ansichtsbereich-3


	824B_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 2von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-22
	Ansichtsbereich-10


	824B_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 3von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 3
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-13
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-17
	Ansichtsbereich-23
	Ansichtsbereich-14


	824B_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 4von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 4
	Ansichtsbereich-25
	Ansichtsbereich-4
	Ansichtsbereich-5
	Ansichtsbereich-6


	824C_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 1von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-11
	Ansichtsbereich-12
	Ansichtsbereich-24


	824C_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 2von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-22


	824C_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 3von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 3
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-13
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-17
	Ansichtsbereich-23


	824C_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 4von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 4
	Ansichtsbereich-25
	Ansichtsbereich-26
	Ansichtsbereich-27
	Ansichtsbereich-3
	Ansichtsbereich-4


	824D_MR_Minto Bett Polster KT 1von3.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-11
	Ansichtsbereich-12
	Ansichtsbereich-26


	824D_MR_Minto Bett Polster KT 2von3.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-24


	824D_MR_Minto Bett Polster KT 3von3.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 3
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-13
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-17
	Ansichtsbereich-23
	Ansichtsbereich-25


	824E_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 1von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-21
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-11
	Ansichtsbereich-12
	Ansichtsbereich-3


	824E_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 2von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-22
	Ansichtsbereich-10


	824E_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 3von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 3
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-13
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-17
	Ansichtsbereich-23
	Ansichtsbereich-14


	824E_MR_Minto Bett mit Bettschubkästen Polster KT 4von4.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 4
	Ansichtsbereich-25
	Ansichtsbereich-4
	Ansichtsbereich-5
	Ansichtsbereich-6


	824F_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 1von3.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-11
	Ansichtsbereich-12
	Ansichtsbereich-24


	824F_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 2von3.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-22


	824F_MR_Minto Bett mit Springaufrahmen Polster KT 3von3.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 3
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-13
	Ansichtsbereich-15
	Ansichtsbereich-17
	Ansichtsbereich-23
	Ansichtsbereich-25
	Ansichtsbereich-3
	Ansichtsbereich-4


	824K_MR_Minto Aufsatzpaneele mit Beleuchtung 1von2.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 1
	Ansichtsbereich-1
	Ansichtsbereich-2
	Ansichtsbereich-3
	Ansichtsbereich-4


	824K_MR_Minto Aufsatzpaneele mit Beleuchtung 2von2.pdf
	Aufbauanleitungen Seite 2
	Ansichtsbereich-6
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-8


	824Z_MR_Minto Wandbefestigung Hängekonsole 1von2.pdf
	Aufbauanleitungen
	Ansichtsbereich-4
	Ansichtsbereich-1
	Ansichtsbereich-6
	Ansichtsbereich-2


	824Z_MR_Minto Wandbefestigung Hängekonsole 2von2.pdf
	Aufbauanleitungen-2
	Ansichtsbereich-10
	Ansichtsbereich-7
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-8


	924J_MR-Minto Passepartout 1von2.pdf
	Aufbauanleitungen
	Ansichtsbereich-1
	Ansichtsbereich-3
	Ansichtsbereich-4


	924J_MR-Minto Passepartout 2von2.pdf
	Aufbauanleitungen-2
	Ansichtsbereich-8
	Ansichtsbereich-9
	Ansichtsbereich-10
	Ansichtsbereich-2




